
Deliberazione della Giunta Comunale n.  99  del 31/07/2008   

 
 
 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE 

COMMERCIANTI –ARTIGIANI DI BRICHERASIO PER 

ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO IN OCCASIONE 

DELLA “SAGRA DELL’UVA 2007” 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000 ha espresso parere favorevole; 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità al 

sensi dell’art. 97 , comma 2, del T.U. n. 267/2000; 

 

SENTITA la relazione dell’Assessore LASAGNO Franco; 

 

RICORDATO che .durante l’edizione 2007 della “Sagra dell’Uva” 

l’Amministrazione aveva concesso l’utilizzo del capannone denominato “PalaUva” 

all’Associazione Commercianti- Artigiani e Aziende Agricole di Bricherasio per lo 

svolgimento di alcune serate di intrattenimento musicale ed eno-gastronomico; 

 

VISTA la richiesta presentata in data 11/12/2007, prot. n. 13555, dal Presidente 

della sopra citata Associazione, Sig. Marras Alessio,  al fine di ottenere un contributo a 

parziale copertura delle spese sostenute per l’acquisto del materiale in plastica 

biodegradabile utilizzato nelle serate gastronomiche e di ingaggio dei gruppi musicali, 

della SIAE ed organizzative delle serate; 

  

RITENUTO di erogare un contributo di € 1.000,00 iscritto a bilancio 2008  a 

parziale copertura delle spese sostenute per l’organizzazione delle serate svoltesi 

durante l’edizione 2007 della “Sagra dell’Uva”; 

 

DATO ATTO che i contributi alle associazioni  vengono concessi per il 

compimento dei fini istituzionali e pertanto tali contributi non sono assoggettabili alla 

ritenuta di acconto del 4% prevista dall’art.28 del D.P.R.  n.600/1973; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 124 del 07.12.1990; 

 

CONSIDERATO che ai sensi della legge 07.08.1990 n.241 è stato approvato il 

Regolamento per la concessione di contributi; 

 

RITENUTO opportuno provvedere in merito 

  

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato 

e proclamato dal Presidente 

 

DELIBERA 

  

1) DI EROGARE per il motivo espresso in premessa all’Associazione 

Commercianti- Artigiani e Aziende Agricole di Bricherasio, nella 

persona del suo Presidente Sig. Marras Alessio, con contributo di € 

1.000,00; 

2)  DI RICHIEDERE al Presidente Marras Alessio la presentazione di 

apposito rendiconto dimostrativo delle spese sostenute; 

3) DI DEMANDARE agli uffici competenti i necessari e successivi 

provvedimenti relativi all’impegno di spesa e alla liquidazione 

 

Inoltre, 

Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134  del 

T.U.  n.267/2000 

   

****** 
/cl 


